

IL PRESIDENTE

Visto il Decreto Legislativo 30 maggio 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Decreto Legislativo 29 ottobre 1999 n. 419, concernente il "Riordino del sistema degli Enti pubblici nazionali, ed in particolare l'art. 9 che prevede l'adozione di regolamenti per l'organizzazione dell'Istituto Superiore di Sanità e dell'Istituto Superiore per la Prevenzione e la Sicurezza del Lavoro";

Visto il D.P.R. 20 gennaio 2001 n. 70, concernente il "Regolamento di organizzazione dell'Istituto Superiore di Sanità, a norma dell'art. 9 del decreto legislativo 29 ottobre 1999 n. 419" ed in particolare l'art. 5, comma 3, lettera d) relativo al conferimento degli incarichi di direzione di strutture tecnico-scientifiche;

Visto il Regolamento, emanato in attuazione dell'art. 13 del predetto D.P.R. 20 gennaio 2001 n. 70 recante Norme per l'organizzazione strutturale e la disciplina del rapporto di lavoro dei dipendenti dell'Istituto Superiore di Sanità, adottato con proprio Decreto del 24 gennaio 2003, e, in particolare, l'art. 4, comma 2, lettera c) che individua, tra gli uffici di diretta collaborazione del Presidente dell'Istituto, l'Ufficio Relazioni Esterne, al quale è preposto con funzioni di capo dell'ufficio un dipendente dell'Istituto con profilo non inferiore a primo ricercatore ovvero primo tecnologo;

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Superiore di Sanità n. 2b allegata al verbale n. 39 della seduta del 4 aprile 2004;

Visto il proprio Decreto datato 1 marzo 2003 con il quale - a decorrere dalla data dello stesso Decreto - al Dott. Raniero Guerra, Dirigente Tecnologo è stato conferito l'incarico di Capo dell' Ufficio Relazioni Esterne;

Considerato che detto incarico verrà a scadere in data 1 febbraio 2010 per dimissioni del predetto Dott. Raniero Guerra;

Ritenuto che il Dott. Giovanni DE VIRGILIO, Dirigente Tecnologo – I livello professionale dell'Istituto Superiore di Sanità – è in possesso di elevata ed adeguata qualificazione professionale per svolgere l'incarico in questione;

CONFERISCE

Al Dott. GIOVANNI DE VIRGILIO - Dirigente Tecnologo I livello professionale dell'Istituto Superiore di Sanità - l'incarico di Capo dell'*Ufficio Relazioni Esterne*, a decorrere dal 1º febbraio 2010.

Roma,

2 9 GFN. 2010

IL PRESIDENTE